In hac dispensatione tuū simum est, ad Dei voluntatem & revelationē unicē provocare.
C V L. 5. Iustitiae Dei tribuitur remissio peccatorum Roman. 3. vers. 25. Johān. 3. v. 9. Ergo iustitia divina non erit proprium peccata punire. Ostend. p. 212. Catech. Racov. p. 267.

Resp.

Resp. Neuter locus concludit id, ad quod concludendum afferatur. Nam 1. Rom. 5, non dicitur, per justitiam peccata remitti, sed in remissione justitiam declarari, quod sit, quatenus in illa Christi meritum apprehenditur, quo justitia satisfactum est. Tantum igitur abest, ut hoc dicto Dei justitia impugnetur, ut magis per illud confirmetur & illustretur. Adde, quod non absurdum sit, in isto loco per justitiam intelligere Dei vel veritatem vel misericordiam, cum vox dominatrix utroque sensu in Scripturis haut raro accipiatur, ut initio hujus argumenti dictum est. 2. 1. Iohann. 3, quivis videt, justitiam loco veritatis & fidelitatis esse positam. Si enim confitemur peccata, Deus est justus, hoc est, verax & fidelis, qui ista condonat.

C VII. 6. Si justitia DEO foret naturalis neminem salvare, si misericordia neminem punire posset. Contra naturam enim suam nemo quicquam agere potest.

Respond. 1. Aliud sunt attributa, aliud attributorum usus & exercitium. Illa sunt naturalia, exercitium est liberum, ordinatum tamen, non absolutum. 2. Nego consequentiam. Quamvis enim Deus justitia sit ipsi naturalis, attamen salvare potest fidèles, quoniam per Christum justitia satisfactum est. Sic licet sit misericors, attamen si gratia ejus præfratè negligatur, graviter succenser & punit. Utrumque stat simil & justitia & misericordia. Per illam damnantur contumaces: Per hanc salvantur fidèles, uti Scriptura passim inculcat.

C H X. Atque haec fuerunt præcipua Photinianorum argumenta, quæ non nihil prolixius proponere, & pleniū refutare voluimus, quoniam Secta ista triumphum ante victoriam canere, & de invincibili rationum suarum labore passim glosari incipit, cum tamen nihil aliud sint, quam wera Sophistationes & veteratoriz Scripturarum depravationes, quæ quo-rundam ingenii, novitatum cupidis, & singularitatum studiosis, inque orthodoxa doctrinā nondum confirmatis perquam specio.

Speciosæ videntur, sed penitus discussæ instar pomorum! Sodomitorum in cineres abibunt & favillas, CHRISTUS Iesus,
Redemptor & Mediator unicus, in veritate agnita nos confirmet,
& sacrosanctum passionis suæ meritum in cordibus nostris obliquer,
quod sit & maneat nostrum in adversis solatium, in periculis asylum,
in temptationibus sustentaculum, & de-
niq; in mortis angoribus refrigerium sua-
vissimum & exoptatissimum!